
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE 

 

 

 

AREA TECNICA E ATTIVITA' CONTRATTUALI 

SETTORE ATTIVITÀ CONTRATTUALI 

Ufficio Contratti e Gare di Appalto 

Determina n.116/2025 

IL DIRETTORE DELL’AREA TECNICA E ATTIVITA’ CONTRATTUALI 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 e ss. mm. ii.; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato con 

D.R. n. 661 del 26/07/2018 -prot. Unicas n. 15646 del 26/07/2018, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale, Serie Generale n. 186 del 11/08/2018; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

emanato con D.R. n.337 del 12/05/2021 e relativo Manuale di Contabilità emanato 

con D.R. n.593 del 2/08/2021; 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto di nomina del Direttore dell’Area Tecnica e Attività Contrattuali, n. 62 

del 01.02.2023; 

VISTO il D.D.G. n. 84, prot. UNICAS 2534/25 del 27/01/2025, con il quale è stato 

assegnato il budget economico autorizzatorio 2025 dell’Area suddetta al 

Responsabile della stessa; 

VISTO il Contratto n. 10462508, del 02/02/2024, di durata quinquennale, periodo 

01/03/2024-28/02/2029, sottoscritto con la Società Wolters Kluwer Italia a r.l. per 

complessivi € 48.500,00 oltre IVA 4 % per il rinnovo dell’abbonamento per 

l’accesso alla banca dati ONE WKI, autorizzato con D.D. n. 301 del 29/03/2024; 

VISTO il D.D. n. 106 del 30/01/2025, con il quale è stata autorizzata l’integrazione del 

Contratto suddetto, con gli strumenti ONE FISCALE, per un importo annuale di € 

1.850,00 oltre IVA 4% € 74,00, totale € 1.924,00, per tre account shared tramite 

mail, con decorrenza dal 01/03/2025 e scadenza al 28/02/2029; 

VISTA la fattura n. 0075218555 del 07/03/2025, emessa dalla Società Wolters Kluwer 

Italia a r.l. per un importo pari al canone annuo sopra riportato; 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi sul conto economico CB 103020108 del Bilancio Unico 

di Ateneo, budget autorizzatorio 2025 -imp. n. 27/2025; 

ACQUISITO il visto di regolare esecuzione da parte del DEC, il Responsabile del Sistema 

Bibliotecario di Ateneo, Dott.ssa Rossella Ricci; 

SU PROPOSTA del Settore Attività Contrattuali -Ufficio Contratti e Gare di Appalto 

DETERMINA 

Articolo unico) Sulla base del contratto con la Società Wolters Kluwer Italia a r.l. e successiva 

integrazione, citati in premessa, di disporre la liquidazione della fattura n. 0075218555 del 

07/03/2025, per un importo complessivo di € 1.850,00 oltre IVA 4% € 74,00, totale € 1.924,00, 

relativa al canone 2025 per ONE FISCALE, con copertura sul conto economico CB 103020108 del 

Bilancio Unico di Ateneo, budget autorizzatorio 2025 -imp. n. 27/2025. 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE 

 

 

 

La presente determina, inserita nella raccolta ufficiale delle determine della scrivente Area, sarà 

pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, con immediatezza, nell’apposita sottosezione di 

riferimento del portale “Amministrazione trasparente”. 

 

Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale Cassino 

AREA TECNICA ED ATTIVITA’ CONTRATTUALI 23/05/2025 

Imp. provvisorio / definitivo n.  27/2025 di €. 1.924,00 

assunto sul conto n. 103020108 budget 2025 

FIRMA DIGITALE 
Resp. UFFICIO SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO DEGLI UFFICI 
TECNICI 

FIRMA DIGITALE 
Resp. UFFICIO CONTRATTI E 

GARE DI APPALTO 

FIRMA DIGITALE 
Resp. SETTORE ATTIVITA’ 

CONTRATTUALI  

FIRMA DIGITALE 
DIRETTORE AREA 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
DDG 


		2025-05-23T11:10:56+0200
	BEATRICE PISCOPO


		2025-05-23T11:18:59+0200
	ASSUNTA PIANESE


		2025-05-23T09:40:59+0000
	ALESSANDRO MARCIANO


		2025-05-23T09:41:26+0000
	ALESSANDRO MARCIANO




